
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  174  Prot. 23816 
in data 05.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER L'UTILIZZO DI PARTE DI EDIFICIO EX 

SCUOLE  ELEMENTARI  DI  GRAZIE  DALL'U.P.A.  DI MANTOVA 
PER SVOLGIMENTO CORSI DI FORMAZIONE SINO AL 31.12.2011.          

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì cinque del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Assente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DE DONNO GIUSEPPE nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      Premesso che: 
 

- tra questo Ente c’era un contratto con l’U.P.A. di Mantova relativo alla locazione di 
alcuni locali posti in Grazie adibiti ad aule per corsi di formazione; 

 
- che con nota 28.07.2010 l’U.P.A. ha comunicato di voler disdire il contratto ed ha 

precisato che entro il 31.01.2011, data di scadenza contrattuale, avrebbe lasciato 
liberi i locali in parola; 

 
- tenuto pure conto che è in animo dell’Amministrazione Comunale utilizzare l’intero 

edificio in premessa per altra destinazione a scopo pubblico e della collettività; 
 

- che l’Amministrazione, dovendo effettuare dei lavori accettava di buon grado la 
disdetta da parte dell’ U.P.A.; 

 
- che nel mese di luglio l’U.P.A. ha richiesto di poter utilizzare per un ulteriore 

periodo i suddetti locali, sino al 31.12.2011; 
 

- che questi corsi di formazione sono rivolti a giovani operai di un settore già molto in 
crisi quale l’edilizia; 

 
- che l’U.P.A. di Mantova anche fatto presente la loro difficoltà a far fronte ad un 

canone molto elevato per le loro attuali disponibilità; 
 

- che, a seguito di incontri, l’U.P.A. ha richiesto di poter usufruire dei suddetti locali 
dal mese di settembre 2011 e sino al 31 dicembre 2011 dichiarandosi disponibile a 
versare per il suddetto periodo la somma forfetaria e omnicomprensiva di € 
2.500,00; 

 
Dato atto che sicuramente sino al 2012 l’amministrazione non effettuerà lavori 
presso l’edificio; 

 
Ritenuto di  accogliere la richiesta dell’U.P.A. e per tutte le motivazioni espresse di 
dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali alla definizione degli 
atti tecnici conseguenti; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi delll’art.49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267 in data 02 
settembre dal Responsabile dell’Area Affari Generali sulla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore economico finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto; 
 
 Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n.267; 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali alla definizione 

degli atti tecnici, quali un contratto di locazione tra il Comune di Curtatone e 
l’U.P.A. di Mantova della durata di mesi 4 da settembre al 31.12.2011 ad un 
canone forfetario omnicomprensivo di € 2.500,00; 

 
2. Che al 31.12.2011 cesserà qualunque tipo di rapporto locativo e che questo non 

potrà essere rinnovato; 
 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente 
i pareri così come richiamato in premessa; 

 
4. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.L.vo 
18.08.2000 n.267. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to DE DONNO GIUSEPPE F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to MOTTA ENRICA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


